Дело №

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о назначении административного наказания

24 марта 2022 г.                                                                                      г.  Арск

Мировой судья судебного участка № 2 по Арскому судебному району Республики Татарстан Каримова А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Мишухина Р. А., дд мм гггг рождения, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, Арский район, с. Новый Яваш, ул. …, д…., паспорт 9209 828282, выдан 01.10.2009 ОВД Пестречинского района РТ, в течение календарного года привлекавшегося к административной ответственности,
У С Т А Н О В И Л:

21 марта 2022 г. в 10 часов 00 минут установлено, что Мишухин Р.А., в отношении которого решением Арского районного суда Республики Татарстан от 24 августа 2021 г. установлено административное ограничение, повторно в течение года нарушил указанное ограничение, а именно: 17 марта 2022 г. выехал за пределы Арского района в г. Казань, без письменного разрешения ОМВД России по Арскому району.
Мишухин Р.А. при рассмотрении дела об административном правонарушении свою вину признал.

Вина Мишухина Р.А. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении № … от 22 марта 2022 г., с которым Мишухин Р.А. согласился;

 - решением Арского районного суда Республики Татарстан от 24 августа 2021 г. об установлении в отношении Мишухина Р.А. административного ограничения;
- рапортом сотрудника полиции Маннанова Ф.В.;

- письменными объяснениями Мишухина Р.А.;

Таким образом, Мишухин Р.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания Мишухину Р.А. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность Мишухина Р.А., признавшего вину и ранее привлекавшегося к административной ответственности за однородные правонарушения, все другие обстоятельства по делу и полагает необходимым при избрании меры ответственности за совершенное административное правонарушение, назначить ему наказание в виде обязательных работ.

Обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде обязательных работ, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 4.1, 29.9, 29.10, 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  суд

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Мишухина Р. А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 20 часов.
Исполнение настоящего постановления возложить на отдел судебных приставов по Арскому и Атнинскому районам УФССП России по Республике Татарстан и об исполнении сообщить письменно.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Арский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                              Каримова А.В.

2